
Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva města Vratimova konaného 
06.03.2024  

 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 
 
Omluveni: Bc. Filip Goszler, BcA. Petra Grigoriadu 
 
 
 

Návrhová komise: Ing. David Valenčin PRO: 13 
   ZDRŽ: 1 

      
 Bronislav Sotorník PRO: 13 
   ZDRŽ: 1 
      
Ověřovatelé: Mgr. Radek Nitka PRO: 14 

   ZDR: 1 
  

 Libor Svoboda PRO: 14  
  ZDR: 1 
   
Zapisovatelka: Ing. Renáta Mičulková 

 
 
    
PROGRAM: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
2. Rozbory hospodaření města a PO za období 1.–12. měsíce roku 2023  
3. Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2023 – Kulturní středisko Vratimov 
4. Informace o finančních kontrolách za 2. pololetí 2023  
5. Informace o rozpočtových opatřeních přijatých radou města v roce 2023 
6. Odkoupení spoluvlastnického podílu ¼ k pozemkům parc. č. 78/63, a 502/7 v k. ú. 

Vratimov 
7. Prodej nově zaměřeného pozemku ve vlastnictví města parc. č. 879/42 ostatní plocha o 

výměře 80 m2 v k. ú. Vratimov 
8. Odkoupení pozemku ve vlastnictví TC Biocel Vratimov, z. s., parc. č. 879/43 ostatní 

plocha o výměře 89 m2 v k. ú. Vratimov 
9. Návrh přidělení účelových dotací spolkům a organizacím na rok 2024 
10. Odkoupení nově zaměřených pozemků ve spoluvlastnictví R. J. podíl ½  a M. J. podíl ½, 

parc. č. 86/4 ostatní plocha o výměře 116 m2 a parc. č. 86/5 ostatní plocha o výměře 52 
m2 oba v k. ú. Horní Datyně 

11. Odkoupení nově zaměřeného pozemku ve spoluvlastnictví L. K. podíl ½ a M. Z. podíl ½, 
parc. č. 12/147 ostatní plocha o výměře 198 m2 v k. ú. Horní Datyně 

12. Zápis Revizní komise DSO Region Slezská brána č. 1/2024 



2 
 

13. Návrh peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva města, za výkon funkce členů stavební a dopravní komise mimo 
pravidelná jednání komise 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru ČSOB  
15. Žádost o poskytnutí dotace – „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ 
16. Žádost o dotaci na provoz Pošta Partner v Horních Datyních 
17. Udělení souhlasu k předfinancování a dofinancování projektu „Vybavení městské 

knihovny Vratimov” 
18. Udělení souhlasu k předfinancování a dofinancování projektu „Nákup 

 nízkoemisního vozidla pro sociální služby“ 
19. Informace o akceptaci žádosti o poskytnutí podpory prostřednictvím poskytovatele 

dotace – Ministerstva průmyslu a obchodu ČR na akci "Rekonstrukce VO Vratimov II. 
etapa" evidované pod registračním číslem "2182000839" 

PRO: 15 
 
 
 
9/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 15 
 
 
9/2 

Zastupitelstvo města schvaluje rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 
období 1.–12. měsíce roku 2023. 
PRO: 15 
 
 
9/3 

Zastupitelstvo města bere na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko Vratimov 
Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2023. 
PRO: 15 
 
 
9/4 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o provedených finančních kontrolách za 2. 
pololetí roku 2023 dle předložené zprávy. 
PRO: 15 
 
 
9/5 

Zastupitelstvu města bere na vědomí informaci o rozpočtových opatřeních přijatých radou 
města v roce 2023.  
PRO: 15 
 
 
 



3 
 

9/6 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na odkoupení spoluvlastnického podílu ¼ k 
pozemkům parc. č. 78/63 ostatní plocha o výměře 519 m2 a parc. č. 502/7 ostatní plocha o 
výměře 85 m2 oba v k. ú. Vratimov za celkovou částku 7.550 Kč mezi městem Vratimov a D. 
M.,  , Praha 6-Břevnov.    
PRO: 15 
 
 
9/7 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 879/42 ostatní 
plocha o výměře 80 m2, který vznikl oddělením z původního pozemku parc. č. 879/20 na 
základě  geometrického plánu č. 3360-12/2023 v k. ú. Vratimov ve vlastnictví města 
Vratimov za celkovou cenu 40.000 Kč mezi městem Vratimov a TC Biocel Vratimov, z. s., U 
Stadionu 838/2, Vratimov, IČ 26529076, zastoupeným předsedou Romanem Kupkou.    
PRO: 15 
 
 
9/8 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku parc. č. 879/43 
ostatní plocha o výměře 89 m2, k. ú. Vratimov, ve vlastnictví TC Biocel Vratimov, z. s., za 
celkovou cenu 45.000 Kč mezi městem Vratimov a TC Biocel Vratimov, z. s., U Stadionu 
838/2, Vratimov, IČ 26529076, zastoupeným předsedou Romanem Kupkou.    
PRO: 15 
 
 
9/9.1 

Zastupitelstvo města si vyhrazuje pravomoc podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodovat o poskytování dotací do 
250.000 Kč fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavírání veřejnoprávních smluv o jejich 
poskytnutí.  
PRO: 14 
ZDRŽ: 1 
 
 
9/9.2 

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení účelové dotace z rozpočtu města dle předloženého 
návrhu. 
PRO: 13 
ZDRŽ: 2 
 
 
9/9.3 

Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
PRO: 15 
 
 
 



4 
 

9/10 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemků parc. č. 86/4 ostatní 
plocha o výměře 116 m2 a parc. č. 86/5 ostatní plocha o výměře 52 m2, oba k. ú. Horní 
Datyně ve spoluvlastnictví R. J. a M. J. za celkovou cenu 84.000 Kč mezi městem Vratimov a 
R. J. spoluvlastnický podíl ½ a M. J. spoluvlastnický podíl ½, oba bytem , Vratimov-Horní 
Datyně.    
PRO: 15 
 
 
9/11 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku parc. č. 12/147 
ostatní plocha o výměře 198 m2, k. ú. Horní Datyně ve spoluvlastnictví L. K. a M. Z. za 
celkovou cenu 158.400 Kč mezi městem Vratimov a L. K. spoluvlastnický podíl ½, , 
Vratimov-Horní Datyně a M. Z. spoluvlastnický podíl ½, , Vratimov-Horní Datyně.    
PRO: 15 
 
 
9/12 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis Revizní komise DSO Region Slezská brána  
č. 1/2024 z 11.01.2024. 
PRO: 15 
 
 
9/13 

Zastupitelstvo města schvaluje vyplacení peněžitého plnění poskytovaného fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů stavební a dopravní 
komise dle předloženého návrhu. 
PRO: 15 
 
 
9/14 

Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2020017527 mezi městem 
Vratimov a Československou obchodní bankou, a. s., Radlická 333/150, Praha-Radlice,  IČ 
00001350. 
PRO: 15 
 
 
9/15.1 

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace ve výši 5.000 Kč z rozpočtu města Vratimov 
v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ Moravskoslezskému kraji, 28. 
října 117, Ostrava, IČ 70890692. 
PRO: 15 
 
 
 
 
 



5 
 

9/15.2 

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o dotaci ve výši 5.000 Kč z rozpočtu města Vratimov 
v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ mezi městem Vratimov a 
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, IČ 70890692. 
PRO: 15 
 
 
9/16.1 

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace ve výši 250.000 Kč na zajištění poštovních 
služeb v části obce Horní Datyně v roce 2024, Stanislavu Knězkovi, U Školy 292, Vratimov-
Horní Datyně, IČ 41046226. 
PRO: 15 
 
 
9/16.2 

Zastupitelstvo města schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční dotace na 
zajištění poštovních služeb v části obce Horní Datyně v roce 2024, mezi městem Vratimov a 
Stanislavem Knězkem, U Školy 292, Vratimov-Horní Datyně, IČ 41046226. 
PRO: 15 
 
 
9/17.1 

Zastupitelstvo města si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválit přijetí dotace v rámci výzvy č. 114 IROP – 
Kultura – knihovny – SC 5.1 (CLLD), projekt „Vybavení Městské knihovny Vratimov“, 
registrační číslo CZ.06.05.01/00/23_114/0003655, ve výši 2.476.006,85 Kč. 
PRO: 14 
ZDRŽ: 1 
 
 
9/17.2 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace v rámci výzvy č. 114 IROP – Kultura – knihovny 
– SC 5.1 (CLLD), projekt „Vybavení Městské knihovny Vratimov“, registrační číslo 
CZ.06.05.01/00/23_114/0003655, za podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, ve výši ve výši 2.476.006,85 Kč. 
PRO: 14 
ZDRŽ: 1 
 
 
9/17.3 

Zastupitelstvo města si vyhrazuje pravomoc rozhodovat ve věci financování projektu 
registrační číslo CZ.06.05.01/00/23_114/0003655, podaného Městskou knihovnou Vratimov, 
příspěvkovou organizací, Frýdecká 1000/48, Vratimov „Vybavení Městské knihovny 
Vratimov“ v rámci výzvy č. 114 IROP – Kultura – knihovny – SC 5.1 (CLLD). 
PRO: 14 
ZDRŽ: 1 
 



6 
 

9/17.4 

Zastupitelstvo města schvaluje předfinancování projektu „Vybavení Městské knihovny 
Vratimov“ registrační číslo CZ.06.05.01/00/23_114/0003655, podaného v rámci výzvy č. 114 
IROP – Kultura – knihovny – SC 5.1 (CLLD) v celkové výši 4.461.818,13 Kč. 
PRO: 14 
ZDRŽ: 1 
 
 
9/17.5 

Zastupitelstvo města schvaluje finanční spoluúčast na projektu „Vybavení Městské knihovny 
Vratimov“ registrační číslo CZ.06.05.01/00/23_114/0003655, podaného v rámci výzvy č. 114 
IROP – Kultura – knihovny – SC 5.1 (CLLD), a to ve výši 1.985.811,28 Kč včetně 5% spoluúčasti 
stanovené v podmínkách dotace. 
PRO: 14 
ZDRŽ: 1 
 
 
9/18.1 

Zastupitelstvo města si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválit přijetí dotace v rámci výzvy Národního 
plánu obnovy 31_23_066 – Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II – projekt 
„Nákup nízkoemisního vozidla pro sociální služby“, reg. číslo 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008204, ve výši 800.000 Kč. 
PRO: 15 
 
 
9/18.2 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace v rámci výzvy Národního plánu obnovy 
31_23_066 – Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II – projekt „Nákup 
nízkoemisního vozidla pro sociální služby reg. číslo CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008204, za 
podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, ve výši ve výši 800.000 Kč. 
PRO: 15 
 
 
9/18.3 

Zastupitelstvo města schvaluje předfinancování „Nákup nízkoemisního vozidla pro sociální 
služby“, reg. číslo CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008204, podaného v rámci Národního plánu 
obnovy v celkové maximální výši 1.200.000 Kč (z toho 800.000 Kč činí dotace). 
PRO: 15 
 
 
9/18.4 

Zastupitelstvo města schvaluje finanční spoluúčast na projektu „Nákup nízkoemisního 
vozidla pro sociální služby“, reg. číslo CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008204, podaného v rámci 
programu Národního plánu obnovy, a to do výše celkových skutečných nákladů na projekt, 
nejvýše však 400.000 Kč. 
PRO: 15 



7 
 

9/19 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o akceptaci žádosti o poskytnutí 
podpory prostřednictvím poskytovatele dotace – Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, 
komponenta 2.2.2 Národního plánu obnovy – Rekonstrukce veřejného osvětlení na akci 
"Rekonstrukce VO Vratimov II. etapa" evidované pod registračním číslem "2182000839". 
PRO: 15 
 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 06.03.2024 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


